I.S.S.I.T.P. “G.B. Ferrigno-V. Accardi” Castelvetrano

ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI anno scolastico 2022/23

Istituto Tecnico indirizzo Tecnologico TPTL021017 Classe 22 sezione A Indirizzo: Costruzioni, Ambiente e Territorio

Materia / Disciplina

RELIGIONE

ITALIANO GRAMMATICA

ITALIANO ANTOLOGIE

ITALIANO

ITALIANO

INGLESE

STORIA

MATEMATICA

FISICA

CHIMICA

BIOLOGIA

DIRITTO ED ECONOMIA

DISEGNO

SCIENZE E TECNOLOGIE
APPLICATE (RIORDINO)

SCIENZE MOTORIE E

SPORTIVE

Codice
Volume

9788805077076

9788869107726

9788868891756

9788805076314

9788823434738

9788853015730

9788822196828

9788853806321

9788808865946

9788824773652

9788851128302

9788820378318

9788808345035

9788805074990

9788839303912

Totale spesa € 191,80

MAGLIOLI PIERO

SERIANNI/DELLA VALLE /
PATOTA

CARLA MARISA / CHIAINO
ANGELA

MANDELLI ANNA MARIA /
DEGANI ANNA

MANZONI ALESSANDRO

GREENWOOD A TRACOGNA L/

ABBOTT N COCHRANE K/
BRODEY K

BRANCATI ANTONIO

SASSO LEONARDO /
ACCOMAZZO P ZANONE C

RUFFO GIUSEPPE / LANOTTE
NUNZIO

RANDAZZO FRANCESCO

BORGIOLI/ VON BORRIES /
BUSA'

AMATO MARIA / GRAZIANO
PAOLA / QUATTROCCHI
ENRICO

SAMMARONE SERGIO

AMERIO CARLO

LOVECCHIO N/ FIORINI G /
CORETTI S BOCCHI S

Autore / Curatore / Traduttore Tltolo_
Sottotitolo

CAPACI DI SOGNARE - CON NULLA OSTA CElI
L'ITALIANO PER DIRE E PER FARE - GRAMMATICA - LESSICO - SCRITTURA

GENERAZIONI INCONTESTO
POESIA, TEATRO, NARRATIVA (TEMI), ALTRI LINGUAGGI, LETT.

DELLE ORIGINI

FACCIAMO IL PUNTO BES
BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI

PROMESSI SPOSI (1)
EDIZIONE INTEGRALE CON GUIDA ALLA LETTURA

CULT [SMART] VOL 2 - SB & WB 2 + EASYEBOOK (SU DVD) +

EBOOK

+ EBOOK NARRATIVA + CD AUDIO

APPUNTAMENTO CON LA STORIA
VOLUME 2 CON HUB YOUNG E HUB KIT

MATEMATICA ALLO SPECCHIO - EDIZIONE VERDE-VOL 2
ANNO-+QUADERNO RECUPERO+EBOOK
ISTITUTI TECNICI TECNOLOGICI- PRIMO BIENNIO

FISICA: LEZIONI E PROBLEMI 2ED. - VOL. 2 (LDM)
TERMODINAMICA, ONDE, ELETTROMAGNETISMO

CHIMICA INTORNO A TE - VOLUME

BIOLOGIA + EBOOK - VOLUME UNICO

CITTADINO.COM NUOVA EDIZIONE OPENSCHOOL 2 EDIZIONE
LE REGOLE DEL DIRITTO E DELL'ECONOMIA NELLA SOCIETA

MULTIMEDIALE

DISEGNO E RAPPRESENTAZIONE 3ED. - VOLUME UNICO (LDM)
- DISEGNO GEOM. SISTEMI RAPPR. PROSP. E OMBRE.
OSSERVAZIONE, RAPPR. E PROGETTO

STA - SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE
COSTRUZIONI, AMBIENTE, TERRITORIO

EDUCARE AL MOVIMENTO SLIM-VOL.ALLEN.SALUTE E
BEN.SLIM+EB+ VOL.SPORT IN PDF

Vol. Editore

U |SEI

U |B.MONDADORI

U |PALUMBO

U |SEI

U | BULGARINI

CIDEB - BLACK
CAT

LANUOVA ITALIA
EDITRICE

GHISETTI & CORVI
EDITORI

ZANICHELLI
EDITORE

A. MONDADORI
SCUOLA

U |DE AGOSTINI

2 HOEPLI

U ZANICHELLI
EDITORE

U |SEI

U |MARIETTI SCUOLA

Prezzo

©

17,30

22,40

25,00

3,10

20,30

29,20

23,70

33,90

21,70
22,30

25,40

13,90

30,50

19,00

16,10

Nuova adozione

Da acquistare

No

Si

No

No

Si

Si

Si

Si

No

Si

Si

No

Si

No

Consigliato

No

No

No

No

No

No

No

No



I.S.S.I.T.P. “G.B. Ferrigno-V. Accardi” Castelvetrano ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI anno scolastico 2022/23

Istituto Tecnico indirizzo Tecnologico TPTL021017 Classe 32 sezione A Indirizzo: Tecnologie del Legno nelle Costruzioni

@
=
= @
. L Codice Autore / Curatore / Titolo . Prezzo & =&
M ri Disciplin . Vol. Editor S &
ateria / Disciplina Volume Traduttore Sottotitolo © ditore *) g 2
o -4
< %
= o
S o
CAPACI DI SOGNARE
RELIGIONE 9788805077076 'MAGLIOLI PIERO CON NULLA OSTA CEI U SEI 17,30 No |No
LE OCCASIONI DELLA LETTERATURA 1 -
ITALIANO LETTERATURA 9788839529138 GUIDO BALDI / SILVIA EDIZIONE CON ANTOLOGIA DELLA DIVINA 1 PARAVIA 41,00 No |Si

GIUSSO / MARIO RAZETTI |COMMEDIA - DALLE ORIGINI ALL;ETA DELLA
CONTRORIFORMA

SMART BRICKS .
INGLESE 9788820383633 |SGUOTTI GIULIANA ENGLLISH FOR SURVEYORS U HOEPLI 24,90 No |Si

GIOVANNI BORGOGNONE / |GLI SNODI DELLA STORIA 1

STORIA 9788869106798 DINO CARPANETTO DAL MILLE ALLA METa DEL SEICENTO 1 B.MONDADORI 27.80 Stjst
BERGAMINI/ BAROZZI/ ZANICHELLI . .
MATEMATICA 9788808603616 TRIFONE MATEMATICA.VERDE 3ED - VOLUME 3G (LDM) 1 EDITORE 34,30 Si |Si
ECOLOGIA E SPIGAROLO ROBERTO / GEOPEDOLOGIA - RISORSE TERRITORIO E
GEOPEDOLOGIA 9788848264822 |BOCCHI STEFANO / SOSTENIBILITA U POSEIDONIA 28,10 No [Si
CAPURSO CLAUDIA VOLUME ED. 2019
. TAVOLE PER IL DISEGNO EDILE
DISEGNO 9788805223893 |BARALDI VALLI E-BOOK IN PDF SCARICABILE SU SCUOLA-BOOK U SEI 6,86 No |No
CANNAROZZO RENATO / l(\/II_ISI\L/IJ;QE, RILIEVO, PROGETTO 6ED - VOLUME 1 S ANICHELLI
TOPOGRAFIA 9788808699916 &Egg::éi:'}l’:’hﬁn\fﬁANco / SUPERFICI E SISTEMI DI RIFERIMENTO, 1 EDITORE 82,10 Stosi
STRUMENTI, MISURE
FIORINI GIANLUIGI /
SCIENZE MOTORIE E 9788839302809 |CORETTI STEFANO / PIU* MOVIMENTO VOLUME UNICO + EBOOK U MARIETTI 22,20 No |No
SPORTIVE SCUOLA
BOCCHI SILVIA
PROGETTAZIONE, COSTRUZIONI, IMPIANTI
PROGETTAZIONE, BARALDI VALLI / ZANGHI SPAZIO ABITATIVO E BASI DELLA . .
COSTRUZIONI E IMPIANTI 9788820396176 FRANCESCO PROGETTAZIONE - STATICA DELLE STRUTTURE - 1 HOEPLI 85,90 Siosi
MATE
TECNOLOGIA DEL LEGNO BARALDI VALLI / ZANGHI PROGETTAZIONE, COSTRUZIONI, IMPIANTI . .
NELLE COSTRUZIONI 9788836007585 FRANCESCO TECNOLOGIE DEL LEGNO NELLE COSTRUZIONI v HOEPLI 11,90 Sisi
GESTIONE DEL CANTIERE E BESIXEOC%SMLP(EI_IF_I%JZSUADERNO PER LO SVILUPPO
SICUREZZA DELL'AMBIENTE |9788805078950 |BARALDI VALLI CANTIERE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI U SEI 30,50 Si |Si
DI LAVORO LAVORO

Totale spesa € 266,50

Consigliato



I.S.S.I.T.P. “G.B. Ferrigno-V. Accardi” Castelvetrano

ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI anno scolastico 2022/23

Istituto Tecnico indirizzo Tecnologico TPTL021017 Classe 42 sezione A Indirizzo: Tecnologie del Legno nelle Costruzioni

Materia / Disciplina

RELIGIONE

ITALIANO LETTERATURA
INGLESE

STORIA

MATEMATICA

ESTIMO

DISEGNO

DISEGNO
TOPOGRAFIA

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE
GESTIONE DEL CANTIERE E

SICUREZZA DELL'AMBIENTE DI
LAVORO

PROGETTAZIONE, COSTRUZIONI E
IMPIANTI

PROGETTAZIONE, COSTRUZIONI E
IMPIANTI

Totale spesa € 202,15

Codice
Volume

9788810612866

9788839529152

9788820383633

9788839525680

9788808439291

9788820394615

9788805223893

9788805072415

9788808438812

9788839302809

9788805076741

9788805078103

9788805074273

Autore / Curatore / Traduttore

BOCCHINI SERGIO

GUIDO BALDI/ SILVIA GIUSSO /
MARIO RAZETTI, GIUSEPPE
ZACCARIA

SGUOTTI GIULIANA

GIOVANNI DE LUNA / MARCO
MERIGGI

BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI
GRAZIELLA

AMICABILE STEFANO

BARALDI VALLI'

BARALDI VALLI'
CANNAROZZO RENATO /
CUCCHIARINI LANFRANCO /
MESCHIERI WILLIAM

FIORINI/ CORETTI/ BOCCHI

BARALDI VALLTI'

AMERIO CARLO / RUFFINO PABLO
ANGEL / OSELLO ANNA

ALASIA UMBERTO / AMERIO
CARLO

Titolo
Sottotitolo

NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO
MISTO
VOLUME UNICO

LE OCCASIONI DELLA LETTERATURA 2
DAL BAROCCO AL ROMANTICISMO

SMART BRICKS - ENGLLISH FOR SURVEYORS

LA RETE DEL TEMPO 2
DALLA META DEL SEICENTO ALL'OTTOCENTO

MATEMATICA.VERDE 2ED. - CONFEZIONE 4 CON
TUTOR (LDM)
VOLUME 4A + VOLUME 4B

CORSO DI ECONOMIA ED ESTIMO. NUOVA
EDIZIONE - ECONOMIA POLITICA - MATEMATICA
FINANZIARIA

TAVOLE PER IL DISEGNO EDILE
E-BOOK IN PDF SCARICABILE SU SCUOLA-BOOK

TAVOLE PER IL DISEGNO EDILE

MISURE, RILIEVO, PROGETTO 2 SED (LD) - PER
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO

IL RILIEVO DEL TERRITORIO CON TECNICHE
TRADIZIONALI E CON NUOVE TECNOLOGIE

PIU' MOVIMENTO VOLUME UNICO + EBOOK

CSL CANTIERE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI
DI LAVORO + QUAD. SVILUPPO COMPETENZE
PER IL SEC. BIENNIO E QUINTO ANNO IST.TECN.
INDIRIZZO COSTR. AMBIENTE TERRIT

PER UNA NUOVA EDILIZIA
CORSO DI PROGETTAZIONE COSTRUZIONI
IMPIANTI

CORSO DI PROGETTAZIONE COSTRUZIONE
IMPIANTI 2A+2B - SECONDA EDIZIONE

PER IL SEC. BN E QUINTO ANNO IST. TECN.
INDIRIZZO COSTR. AMB. TERRITORIO

Vol. Editore

EDB EDIZ.DEHONIANE

U B0 (CED)
2 |PARAVIA
U |HOEPLI

2 |PARAVIA

2 ZANICHELLI EDITORE

1 HOEPLI
U [SEl

U |SEl

2

U |MARIETTI SCUOLA

U |SEI
U [SEl
2 SEI

ZANICHELLI EDITORE

Prezzo

©

17,20

32,90

24,90

29,15

40,50

19,90

6,86

10,90

40,00

22,20

30,60

3,90

39,70

Nuova adozione

No

No

No

No

No

No

Da acquistare

Si

No

Si

Si

Si

No

No

Si

No

No

No

Si

Consigliato

No

No

No

No

No

Si

Si

No

No

No

Si

No



I.S.S.I.T.P. “G.B. Ferrigno-V. Accardi” Castelvetrano ELENCO DEI LIBRI DI TESTO ADOTTATI anno scolastico 2022/23

Istituto Tecnico indirizzo Tecnologico TPTL021017 Classe 52 sezione A Indirizzo: Tecnologie del Legno nelle Costruzioni

@
(3
. L Codice Autore / Curatore / Titolo . Prezzo & £
Materia / Disciplina . Vol. Editore s 4
P Volume Traduttore Sottotitolo (€) ®
=
3 08
=2 <
4 [=]
NUOVO RELIGIONE E RELIGIONI VOL. UNICO EDB
RELIGIONE 9788810612866 |BOCCHINI SERGIO MISTO VOLUME UNICO U EDIZ.DEHONIANE 17,20 No |No
GUIDO BALDI / SILVIA OCCASIONI DELLA LETTERATURA 3 (LE) - .
ITALIANO LETTERATURA 9788839529176 GIUSSO / MARIO RAZETTI DALL'ETA POSTUNITARIA Al GIORNI NOSTRI 3 PARAVIA 37,80 No |Si
INGLESE 9788820383633 |SGUOTTI GIULIANA SMART BRICKS ENGLISH FOR SURVEYORS ] HOEPLI 24,90 No |No
GIOVANNI DE LUNA / LA RETE DEL TEMPO 3 .
STORIA 9788839525697 MARCO MERIGGI IL NOVECENTO E GLI ANNI DUEMILA 3 PARAVIA 30,15 No Si
BERGAMINI MASSIMO / MATEMATICA.VERDE 2ED. - CONFEZIONE 4 ZANICHELLI
MATEMATICA 9788808439291 BAROZZI GRAZIELLA CON TUTOR (LDM) VOLUME 4A + VOLUME 4B 2 EDITORE 40,50 No |No
ESTIMO 9788820394639 |AMICABILE STEFANO CORSO DI'ECONOMIA ED ESTIMO. NUOVA 2 HOEPLI 20,90 No |Si
EDIZIONE -IN PREPARAZIONE ALL'ESAME DI STATO
DISEGNO 9788805223893 |[BARALDI VALLI' TAVOLE PER IL DISEGNO EDILE U SEI 6,86 No |No
E-BOOK IN PDF SCARICABILE SU SCUOLA-BOOK
DISEGNO 9788805072415 |BARALDI VALLI' TAVOLE PER IL DISEGNO EDILE U SEI 10,90 No |No
MISURE, RILIEVO, PROGETTO 3 5ED (LD) - PER
CANNAROZZO WALTER /
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO - ZANICHELLI .
TOPOGRAFIA 9788808468178 ,(\Zﬂlégg:léi:l\\l/:”ﬁﬁll\lgﬁANCO / OPERAZIONI SU SUPERFICI E VOLUMI E 3 EDITORE 37,10 No |Si
APPLICAZIONI PROFESSIONALI
SC. MOTORIE E SPORTIVE 9788839302809 |FIORINI / CORETTI/ BOCCHI PIU* MOVIMENTO VOLUME UNICO + EBOOK u ZCAS(')ELTAT' 2220  |No |No
MANUALE DI PROGETT. COSTRUZIONI
PROGETTAZIONE, ALASIA UMBERTO / PUGNO IMPIANTI+DVD- ED. AGG. NTC 2018 —
COSTRUZIONI E IMPIANTI 9788805259274 MAURIZIO PRONTUARIO - LIBRO DIGITALE INTERATTIVO CON U SEl 22,05 No INo
CONTENUTI DIGITALI INTEGRATIVI
GESTIONE DEL CANTIERE E CSL CANTIERE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI
SICUREZZA . DI LAVORO + QUAD. SVILUPPO COMPETENZE
DELL'AMBIENTE DI 9788805076741 |BARALDI VALLI PER IL SEC. BIENNIO E QUINTO ANNO IST.TECN. v SE 30,60  |No |No
LAVORO INDIRIZZO COSTR. AMBIENTE TERRIT
PROGETTAZIONE, MANUALE CREMONESE DEL GEOMETRA E DEL ZANICHELLI
COSTRUZIONI E IMPIANTI 9788808251862 |AA W CAT - 6ED. U EDITORE 78,90 No No
TECNOLOGIA DEL LEGNO PER UNA NUOVA EDILIZIA
NELLE COSTRUZIONI 9788805078103 |AMERIO / RUFFINO/OSELLO CORSO DI PROGETTAZIONE COSTRUZIONI IMPIANTI U SEl 3,90 No [No
CORSO DI PROGETTAZIONE COSTRUZIONE
AMERIO CARLO / ALASIA
PROGETTAZIONE, IMPIANTI 3 - SECONDA EDIZIONE .
COSTRUZIONI E IMPIANTI 9788805074884 |UMBERTO / PUGNO PER IL QUINTO ANNO IST. TECN. INDIRIZZO 3 SEl 37,70 No Si

MAURIZIO COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO

Totale spesa € 163,65

Consigliato
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